§ 7.—Pero si hubiere fallecido aquél á quien se le había denunciado la obra nueva, ó si hubiere enajenado el edificio, no se extingue la denuncia de obra nueva; y esto aparece de que en la estipulación, que se interpone por esta causa, se hace meución también del heredero.

9. GAYO; Comentarios al Edicto Urbano, título de la denuncia de obra nueva.—Al acreedor, á cuyo favor está obligado un predio á título de prenda, se le ha de permitir que denuncie una obra nueva respecto á su derecho, esto es, respecto á la servidumbre, porque se le da la reivindicación de la servidumbre.

10. UPLIANO; Comentarios á Sabino, libro XLV.

— La denuncia de obra nueva se hace contra la cosa, no contra la persona; y por lo tanto se le puede hacer al furioso y al que está en la infancia, y no se exige para esta denuncia la autoridad del tutor;

11. PAULO; Comentarios á Sabino, libro XI.—porque hecha la denuncia á cualquiera que entienda, por ejemplo, á un operario, obliga al que está en la infancia y al furioso.

12. EL MISMO; Comentarios á Sabino, libro XIII.

— Si se diera caución en virtud de denuncia de una obra nueva, se comprende en la estipulación tanto cuanto se haya juzgado.

13. JULIANO; Digesto, libro XLI. — Cuando un

(1) Et tutori, vel actori, vel curatori opus novum recte nuntiatur. *Hai.*

(2) reprobare, *Vulg.*

(3) Gaius ad praetoris urbani, el código citado por Geb.

(4) Idem, *Hai. Vulg.*

procurator opus novum nuntiat, et satisdat rem ratam dominum habiturum, et remissio in domini personam confertur.

§ 1.—Si dominus opus novum nuntiaverit intra diem, quae stipulatione ex operis novi nuntiatione interposita comprehensa esset, committitur stipulatio; si praeterita ea die dominus nuntiaverit (1), non committitur. Nam et ipsi domino, quum semel nuntiaverit, non permittitur iterum nuntiare, quamdiu stipulatio ex operis novi nuntiatione tenet (2).

§ 2.—Si in remissione a parte eius, qui opus novum nuntiaverat, procurator interveniat, id agere Praetorem oportet, ne falsus procurator absenti noceat, quum sit indignum, quolibet interveniente beneficium Praetoris amitti.

**14. IDEM libro XLIX. Digestorum.** — Qui viam habet, si opus novum nuntiaverit adversus eum, qui in via aedificat, nihil agit, sed servitutem vindicare non prohibetur.

**15. AFRICANUS libro IX. Quaestionum.** — Si priusquam aedificatum esset, ageretur, ius vicino non esse aedes alius tollere, nec res ab eo defendetur, partes iudicis non alias futuras fuisse (3) ait, quam ut eum, cum quo ageretur, cavere iubaret, non prius se aedificaturum, quam ultro egisset, ius sibi esse altius tollere. Idemque e contrario, si (4), quum quis agere vellot, ius sibi esse invito adversario altius tollere, eo non defendantem similiiter, inquit, officio iudicis continebitur, ut cavere adversarium iuberet, nec opus novum se nuntiaruin, nec aedificanti vim facturum. Eaque ratione hactenus is, qui rem non defenderet, punietur, ut (5) iure suo probare necesse haberet; id enim esse, petitoris partes sustinere.